
Strana 1

Seminář o zpřístupňování dopravy lidem se zdravotním postižením                     18.11.2021



Jízdní řád 2021/2022

- Zahájení od neděle 12. prosince 

- V Plzeňském kraji je připravován ve spolupráci s organizátorem a koordinátorem 
veřejné dopravy POVED s.r.o. 

- Jízdní řád zahrnuje celkem 542 vlaků, z toho v pracovních dnech jezdí 486 vlaků, 
o sobotách a nedělích 342 vlaků. Průměrně je vypravováno 445 vlaků denně

- Regionální spoje ujedou 5.961.440,2 vlakokilometrů, což představuje nárůst o cca 
8,5 % ve srovnání se současným jízdním řádem. 

- Na celém území kraje platí tarif IDPK (Integrované dopravy Plzeňského kraje) 
zavedený od 1.7.2020.

- Nově budou otevírány pokladny v železniční stanici Holoubkov a na zastávce Plzeň-
zastávka na trati 170 a budou též kontaktními místy Plzeňské karty.

- Na většině tratí zachován stávající koncept dopravy.

Strana 2



Jízdní řád 2021/2022

- Nová Smlouva pro linku P2 (Trať 170: Beroun – Plzeň – Klatovy)

- Vozidla řady 650 „Regiopanter“, celkem 11 vozidel

- Spěšné vlaky Plzeň - Cheb - Karlovy Vary, celkem 4 nová vozidla řady 650 

- Převážně na trati 160 v úseku Plzeň – Žihle budou nasazena dvě vozidla RS 1 
„RegioSprinter“;

- V průběhu roku 2022 (dle plánu SŽ od dubna 2022) nová zastávka Plzeň-Slovany (trať 
191 (Strakonice – Horažďovice předměstí – Plzeň) za stanici Plzeň-Koterov

- Zastavování osobních i spěšných vlaků

- WIFI navýšeno ve 1015 spojích, vybaveno bude 90 % vlaků

- Od JŘ 2022 nově 475 bezbariérových vlaků, 80 % vlaků

Strana 3



Počet bezbariérových spojů Českých drah

Strana 4



Nové a modernizované vlaky v Plzeňském kraji

„Regiopanter“ (Plzeň – Hor. př., Plzeň – K. Vary, Beroun – Klatovy)

Strana 5

- klimatizované, Wi-Fi, el. zásuvky, moderní informační systém

- uzpůsobené pro přepravu osob se sníženou schopností pohybu a orientace



RegioPantery v Plzeňském kraji

Seznam tratí s vozidly RegioPanter:

- Plzeň – Horažďovice předměstí od 9.12.2018

- Plzeň-Kozolupy – Blovice (Plzeňská linka) od 9.12.2018

- Plzeň – Mar. Lázně – Cheb – Karlovy Vary od srpna 2021

- Plzeň – Beroun od JŘ 2022

- Plzeň – Klatovy od JŘ 2022

Strana 6



Nové a modernizované vlaky v Plzeňském kraji

Strana 7

Přínosy nových 

a modernizovaných vozidel

• Rychlost, zkracování jízdní doby (rozjezdy)

• Snížený nástupní prostor a alespoň částečná 

nízkopodlažnost (příp. zvedací plošina)

• Uzavřený systém WC

• Klimatizace

• Elektronický infosystém

• Wi-fi připojení

RegioShark (Trať 180 Plzeň – Domažlice)



Nové a modernizované vlaky v Plzeňském kraji

Strana 8

Regionova

(např. Trať 175, 176, 177, 184, 185) 

Řídící vůz

(Trať 170 – Plzeň - Beroun)

Řídící vůz (Trať 160)

(Trať 160 – Plzeň - Žihle)



Vozidla pro přepravu osob se zdravotním postižením v PK

Strana 9

RegioSpider:  Trať 180 + nově od JŘ 2022 na trati 160 

Regionova:  Regionální tratě (např. 175, 176, 177, 184, 185)

RegioSchark: Plzeň – Domažlice (trať 180)

RegioPanter: 
Trať 170, 178, 191

Není v PK

Není v PK



Tratě v Plzeňském kraji

Strana 10



Dálková doprava

Strana 11

- Linky „Západní expres“ a „Krušnohor“  Praha – Cheb

- Nejmodernější expresní soupravy INTERJET

- Nová kvalita cestování zejména pro cestující se zdravotním postižením



Dálková doprava

Strana 12



Všeobecné informace

Strana 13

- Vlaky s vozy přizpůsobenými pro cestování cestujících s omezenou možností 
pohybu jsou v jízdním řádu vždy označeny příslušným piktogramem.

- Cestování cestujících na vozíku je umožněno i v dalších vlacích ve služebních 
vozech nebo služebních oddílech.

- Pro více informací je možné využít Centrální zákaznický servis Českých drah na 
telefonní lince 221 111 122, info@cd.cz a stránky www.cd.cz.

- Aplikace Můj vlak

http://www.cd.cz/


Označení

Strana 14

Stanice přístupná pro cestující na vozíku, včetně 

bezbariérově přístupných všech nástupišť, bezbariérově 

přístupné přepážky pro odbavení a bezbariérového WC

Vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku 

nevybavený zvedací plošinou

Vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku 

vybavený zvedací plošinou



Přehled železničních stanic v Plzeňském kraji, 

vybavených zdvihací plošinou

Strana 15

Domažlice

Horažďovice předměstí

Klatovy

Plzeň hlavní nádraží

Rokycany

Stříbro

Sušice

- SŽ při rekonstrukcích rozšiřuje počet bezbariérových stanic
- III. TŽK



Informace o službách

Strana 16

- Přístupnost staničních prostor pro cestující na vozíku a vybavení jednotlivých 
stanic pro nástup a výstup cestujících na vozíku najdete v seznamu stanic a také 
přímo při vyhledávání spojení. 

- Po vyhledání spojení stačí kliknout na název stanice a zobrazí se všechny důležité 
informace o dané stanici a rozsah poskytovaných služeb včetně přístupnosti pro 
cestující na vozíku, zrakově nebo sluchově postižené. 

- Obdobné informace jsou k dispozici i v mobilní aplikaci „Můj vlak“.

http://www.cd.cz/cd-online/stanice.php
http://www.cd.cz/spojeni/


Informace o službách

Strana 17

- Objednávkový systém

- Cena Mosty od Národní rady osob se zdravotním postižením

- Systém stále doplňuje a zdokonaluje

- Lze vyhledat i jen spojení bezbariérovými spoji

- Nutno zadat požadavek „hledej pouze bezbariérové spoje“

- Do COVIDu každý rok více přepravených osob se zdravotním postižením

- V roce 2019 přepraveno 8.202 cestujících, nárůst o 9 % oproti roku 2018

- V roce 1989 přepraveno tolik, co dnes za jeden den



Strana 18

Děkujeme za pozornostDěkuji za pozornost

Ing. Vladimír Kostelný

Oblastní centrum obchodu západ, pracoviště Plzeň

Purkyňova 22

301 00 Plzeň

České dráhy, a.s.

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12

110 15 Praha 1

www.cd.cz


